
CITTA’ DI MONOPOLI 
70043 PROVINCIA DI BARI                                     

 
Sezione Appalti e Contratti  
  

 1 

Prot. n.452   
 
IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE TECNICA-URBANISTICA  
ai sensi dell’art.79 del Decreto Legislativo 12/4/2006, n. 163, successive modificazioni ed integrazioni  

 
 

R E N D E   N O T O 
 
 
che alla gara per l'appalto del servizio di realizzazione della cartografia tecnica numerica 
del territorio comunale, finalizzata alla redazione del nuovo strumento urbanistico gene-
rale ed al completamento del sistema informativo territoriale comunale, svolta in data 
31/5/2006, presso la sede comunale di via B. Isplues n.14/A, sono state invitate le se-
guenti imprese: 
 
1. G.E.I.E. HANSAER Luftbild -Aerosistemi S.r.l., corrente in Giarre (Ct);  
2. Tecnorilievi S.n.c., corrente in Noci (Ba); 
3. Rilter S.r.l., corrente in Noci (Ba); 
4. S.I.T. Servizi di Informazione Territoriale S.r.l., corrente in Noci (Ba); 
5. Geotec S.r.l., corrente in Matera (Mt); 
6. Benedetti Italo S.r.l., corrente in Firenze. 

 
Al procedimento concorsuale hanno partecipato le imprese distinte dai numeri 1, 

4 e 5 del precedente elenco. 
 
 La gara, svolta con il sistema della licitazione privata ai sensi dell’art. 89, lettera 
b)- del regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale 
dello Stato approvato con R.D. 23/5/1924, n. 827, successive modificazioni ed integra-
zioni, a termini ridotti ai sensi dell’art. 64 della stessa norma, da aggiudicare con il crite-
rio del prezzo più basso, da determinare mediante offerte segrete del ribasso percentuale 
sul prezzo a base d’asta, ai sensi dell’art. 73, lettera c)- della predetta norma, è stata ag-
giudicata alla Società S.I.T. - Servizi di Informazione Territoriale S.r.l., corrente in Noci 
(Ba), alla Via Papa Giovanni XXIII n. 4, con il ribasso del 48,600%, pari ad € 
76.328,69 sull’importo a base d’asta di € 157.054,91. L’importo netto contrattuale è sta-
to determinato in € 80.726,22, oltre l’I.V.A. come per Legge all’aliquota del 10% (in to-
tale € 96.871,46).       
 

Dalla Residenza Comunale addì, 19/09/2006  
 
 

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE TECNICA-URBANISTICA  
(Ing. Andrea Lorusso) 

  
  
 
 


